Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: renan.cortez@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8304

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 228/2022

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na
forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E
CONGRATULAÇÃO  a equipe  Oficina de Karatê Shotokan, na pessoa do seu sensei Paulo
Duke em razão do brilhante Campeonato Paulista de Karatê disputado em Limeira-SP.

JUSTIFICATIVA

A Oficina de Karatê Shotokan da Secretaria de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer da
prefeitura de Tatuí , participou no ultimo sábado dia 28/05  do campeonato Paulista de
karatê organizado pela FKP – Federação de  Karatê Paulista.
Coordenado pelo sensei Paulo Duke a equipe disputou as seguintes modalidades
“kata”(simulação de defesa e ataque) e “Shiai Kumite “ (luta com adversário) o
campeonato serviu como seletiva classificatória para o campeonato brasileiro do
esporte.
Os atletas tiveram os seguintes desempenhos: duas medalhas de ouro com Sara
Domingues Teodoro da Silva e Victor Gabriel Vieira , uma medalha de prata com Maria
Eduarda Matias de Souza e três medalhas de bronze duas de  Gabriel de Campos
Souza e uma de Rebeca Gemime Teodoro da silva.
Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossa singela homenagem, bem
como expressar o nosso reconhecimento pelo esforço e dedicação para essa conquista.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 06 de Junho de 2022.

Renan Cortez
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
69

8/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 6

8K
0-

W
D

K
E

-0
17

6-
90

M
6

Câmara Municipal de Tatuí, 3 de junho de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=68K0WDKE017690M6"?chave=68K0WDKE017690M6, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 68K0-WDKE-0176-90M6

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
69

8/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 6

8K
0-

W
D

K
E

-0
17

6-
90

M
6

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=68K0WDKE017690M6
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=68K0WDKE017690M6
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 68K0WDKE017690M6
		2022-06-03T11:49:28-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura